



REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA



GRAD VARAŽDIN
www.varazdin.hr · e-mail: varazdin@varazdin.hr

Gradonačelnik

KLASA: 245-01/24-01/3

URBROJ: 2186-1-04/1-26-20

Varaždin, 23. veljače 2026.

2186-1 - GRAD VARAŽDIN

Primijeno: 23-02-2026

Klasifikacijska oznaka	Org. jed.	
Urudžbeni broj	Pril.	Vrij.

**GRADSKO VIJEĆE
GRADA VARAŽDINA**

PREDMET: PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O STANJU ZAŠTITE OD POŽARA NA PODRUČJU GRADA VARAŽDINA I STANJU PROVEDBE GODIŠNJEG PROVEDBENOG PLANA UNAPREĐENJA ZAŠTITE OD POŽARA ZA PODRUČJE GRADA VARAŽDINA ZA 2025. GODINU

Sukladno članku 69. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23) Gradskom vijeću Grada Varaždina dostavlja se **Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju zaštite od požara na području Grada Varaždina i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje Grada Varaždina za 2025. godinu.**

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Varaždina da navedeni Prijedlog zaključka razmotri i prihvati u predloženom tekstu.

Obrazloženja će prema potrebi davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada Varaždina, MIROSLAV MARKOVIĆ, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Varaždina i ANICA MUŠANOVIĆ, pročelnica Upravnog odjela za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina.

Prilog: Prijedlog zaključka,
Izvješće.





REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA



G R A D V A R A Ž D I N

www.varazdin.hr · e-mail: varazdin@varazdin.hr

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 245-01/24-01/3

URBROJ: 2186-1-04-01/4-26-19

Varaždin, 13. veljače 2026. godine

PRIJEDLOG

Na temelju članka 13. stavka 8. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10 i 114/22) i članka 45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina na __. sjednici održanoj dana _____ 2026. godine, donosi

ZAKLJUČAK

o prihvatanju Izvješća o stanju zaštite od požara na području Grada Varaždina i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje Grada Varaždina za 2025. godinu

I.

Gradsko vijeće Grada Varaždina prihvaća Izvješće o stanju zaštite od požara na području Grada Varaždina i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje Grada Varaždina za 2025. godinu.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Varaždina“.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**

Lovro Lukavečki, mag. pol.

DOSTAVITI:

1. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj,
2. Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina,
3. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“,
4. Pismohrana.



REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA



GRAD VARAŽDIN
www.varazdin.hr · e-mail: varazdin@varazdin.hr

Gradonačelnik

KLASA: 245-01/24-01/3

URBROJ: 2186-1-04-01/4-26-18

Varaždin, 12. veljače 2026. godine

Na temelju članka 13. stavka 8. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10 i 114/22) i članka 69. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), gradonačelnik Grada Varaždina podnosi

IZVJEŠĆE

**o stanju zaštite od požara na području Grada Varaždina i
stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje
Grada Varaždina za 2025. godinu**

I. UVOD

Sukladno odredbama članka 13. stavka 8. Zakona o zaštiti od požara, predstavnička tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave najmanje jednom godišnje razmatraju izvješće o stanju zaštite od požara na svom području i stanju provedbe godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za svoje područje.

Slijedom navedenog, Gradskom vijeću Grada Varaždina dostavlja se na razmatranje ovo Izvješće o stanju zaštite od požara na području Grada Varaždina i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje Grada Varaždina za 2025. godinu (dalje u tekstu: *Izvješće*).

Izvješćem se prati provedba Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje Grada Varaždina za 2025. godinu („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 9/24, dalje u tekstu: *Plan*), kojeg je Gradsko vijeće Grada Varaždina donijelo na svojoj sjednici održanoj 26. studenoga 2024. godine s ciljem postizanja učinkovitije i djelotvornije razine zaštite od požara i tehnoloških eksplozija na području Grada Varaždina.

Ovo Izvješće izrađeno je u suradnji s predstavnicima vatrogasnih snaga s područja Grada Varaždina: Gradskom vatrogasnom zajednicom Varaždin (dalje u tekstu: GVZ) i Javnom vatrogasnom postrojbom Grada Varaždina (dalje u tekstu: JVP).

Pregled stanja prikazan je kroz organizacijske i tehničke mjere utvrđene *Planom*, koje je bilo potrebno provesti kako bi se smanjila razina opasnosti od nastajanja i širenja požara prvenstveno kroz aktivnosti koje provode vatrogasne snage s područja Grada Varaždina.

Izvršitelji i sudjelovatelji u provedbi mjera su: JVP, GVZ, upravni odjel Grada Varaždina nadležan za poslove zaštite od požara i vatrogastva, ostala nadležna tijela državne uprave, inspekcijske službe i pravne osobe u okvirima svojeg djelokruga i nadležnosti.

II. ORGANIZACIJSKE MJERE

➤ NORMATIVNI USTROJ ZAŠTITE OD POŽARA

Mjere:

- (1) Izvršavati normativne obveze u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima kojima se uređuje zaštita od požara (Zakon o zaštiti od požara, Zakon o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19, 114/22 i 155/23) i dr.) te izvršavati usklađivanja s važećim propisima kojima se uređuje područje zaštite od požara i vatrogastva. U sklopu normativnih obaveza izdvaja se izrada i donošenje Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije i Plana zaštite od požara za Grad Varaždin, a koji dokumenti se izrađuju i donose jednom u pet godina radi usklađivanja s novonastalim uvjetima. Nadalje, predviđa se izrada i donošenje vatrogasnog plana za područje Grada Varaždina, ovisno o dinamici donošenja vatrogasnog plana Varaždinske županije odnosno Republike Hrvatske. Posebno se izdvaja izrada i donošenje dokumenta kojima se usklađuju s novim Pravilnikom o mjerilima za ustroj i razvrstavanje vatrogasnih postrojbi, kriteriji za određivanje broja i vrste vatrogasnih postrojbi na području jedinice lokalne samouprave te njihovo operativno djelovanje na području za koje su osnovane („Narodne novine“ broj 86/24), a kojim je stavljen izvan snage Pravilnik o osnovama organiziranosti vatrogasnih postrojbi na teritoriju Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 61/94, 106/99 i 125/19).
- (2) Izvršavati ostale normativne obaveze u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima kojima se ostvaruje zaštita od požara i tehnoloških eksplozija (Zakon o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) i drugi važeći propisi) te izvršavati usklađivanja s važećim propisima u kojima su sadržane potrebne mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina u smislu zaštite od požara.
- (3) U prostorno-planskoj dokumentaciji, osim obveznog sadržaja propisanog posebnim zakonom i podzakonskim aktom, ovisno o razini prostornog plana potrebno je posebno evidentirati i obraditi mjere iz područja procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija, sukladno važećim propisima.

Provedba/komentar:

Od nadležnih tijela, doneseni su razni pojedinačni i opći akti kojima se regulira rad JVP-a i GVZ-a. Nakon izdanih potrebnih suglasnosti, donesene su izmjene pravilnika kojima se uređuje unutarnje ustrojstvo i plaće u JVP-u te izmjene Statuta JVP-a i GVZ-a.

Nakon provedenog postupka izrade od strane odabranog ponuditelja u suradnji sa skupinom vatrogasnih stručnjaka te pribavljenih pozitivnih prethodnih mišljenja nadležnih tijela, Gradsko vijeće Grada Varaždina donijelo je: Procjenu ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za područje Grada Varaždina i Plan zaštite od požara za područje Grada Varaždina, koji se donose svakih pet godina. Također je donesen i godišnji dokument iz područja zaštite od požara – Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Grada Varaždina za 2026. godinu.

S obzirom na istek mandata dosadašnjem zapovjedniku JVP-a, nakon provedenog postupka javnog natječaja na prijedlog Vatrogasnog vijeća imenovan je novi vatrogasni zapovjednik JVP-a.

Nadležna tijela JVP-a i GVZ-a izradila su svoje programe rada i planove razvoja te financijske planove za 2026. godinu u kojima su detaljno razrađene potrebe i planirane aktivnosti za 2026. godinu.

SUSTAV ZA PROVEDBU VATROGASNE DJELATNOSTI

Mjere:

- (1) Do donošenja Vatrogasnog plana temeljem Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za Grad Varaždin i Plana zaštite od požara Grada Varaždina potrebno je skrbiti o organiziranosti utvrđenog broja vatrogasnih postrojbi sukladno odredbama Pravilnika o mjerilima za ustroj i razvrstavanje vatrogasnih postrojbi, kriteriji za određivanje broja i vrste vatrogasnih postrojbi na području jedinice lokalne samouprave te njihovo operativno djelovanje na području za koje su osnovane.
- (2) Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca, do donošenja Vatrogasnog plana, iz Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije Grada Varaždina i Plana zaštite od požara Grada Varaždina osigurati potreban broj operativnih vatrogasaca.
- (3) Izvršiti nadzor nad stanjem opremljenosti i osposobljenosti postrojbi dobrovoljnih vatrogasnih društava s područja Grada Varaždina te voditi brigu o njihovom kontinuiranom osposobljavanju.
- (4) U suradnji GVZ-om i JVP-om usklađivati planove za provođenje zadaća iz područja zaštite od požara i razraditi odgovarajuće operativne planove aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara. Razraditi sustav pripravnosti stupnjevito s obzirom na indekse opasnosti, kao i plansko uključivanje svih snaga i resursa u intervencije.
- (5) Uključiti se u organizaciju informativno-savjetodavnih sastanaka s predstavnicima Grada Varaždina, zainteresiranim osobama za zaštitu od požara, pučanstvom, odgojno-obrazovnim ustanovama na kojima će se razmotriti i analizirati tijek priprema i provedbe aktivnosti zaštite od požara tijekom godine i upoznati ih s opasnostima i posljedicama od izbijanja požara. S obzirom na to da je primijećeno kako u staroj gradskoj jezgri postoje napuštene i zapuštene stambene jedinice, korisnike koji u njima borave ili skladište potencijalno opasan sadržaj za širenje požara u samoj gradskoj jezgri, promidžbenim aktivnostima (preko lokalnog tiska, radija, televizije, letaka, brošura, plakata...) informirati o mogućim opasnostima s uputama o potrebnom postupanju, a sve s ciljem smanjenja ili otklanjanja mogućnosti izbijanja i širenja požara.

Provedba/komentar:

Kontinuirano se skrbi o sustavu za provedbu vatrogasne djelatnosti Grada Varaždina, a koji je ustrojen sa središnjom postrojbom – JVP-om kao profesionalnom postrojbom s područjem odgovornosti i djelovanja na području cijelog grada, a po potrebi aktiviraju se i djeluju i dobrovoljne vatrogasne postrojbe koje djeluju u sklopu dobrovoljnih vatrogasnih društava:

1. Dobrovoljno vatrogasno društvo "Prvi hrvatski dobrovoljni vatrogasni zbor u Varaždinu",
2. Dobrovoljno vatrogasno društvo Biškupec,
3. Dobrovoljno vatrogasno društvo Kućan Donji,
4. Dobrovoljno vatrogasno društvo Gojanec,
5. Dobrovoljno vatrogasno društvo Gornji Kućan,
6. Dobrovoljno vatrogasno društvo Jalkovec,
7. Dobrovoljno vatrogasno društvo Zbelava.

Osigurava se broj operativnih vatrogasaca. Pravilnikom kojim se uređuje unutarnje ustrojstvo JVP-a sistematizirano je 20 radnih mjesta s 64 izvršitelja, od čega 60 profesionalnih vatrogasaca koji rade na poslovima s posebnim uvjetima rada. S danom izrade ovog Izvješća, u JVP-u je zaposleno 58 profesionalnih vatrogasaca. U smjenskom radu trenutno rade 53 profesionalna vatrogasca (13 po smjeni) i jedan voditelj smjene. U svakoj smjeni su 4 vatrogasca-vozača. 125 operativnih vatrogasaca u 7 dobrovoljnih vatrogasnih društava, udruženih u GVZ-u nositelji su interventnih aktivnosti.

Nadzire se stanje vatrogasne opreme i provode osposobljavanja.

III. TEHNIČKE MJERE

➤ PROVEDBA PREVENTIVNIH AKTIVNOSTI

Mjere:

Obavljati nadzor nad provođenjem mjera zaštite od požara i tehnoloških eksplozija, posebno onih subjekata koji predstavljaju poseban gospodarski, poljoprivredni, turistički ili interes za zaštitu prirode i okoliša.

Izvršiti nadzor vatrogasnih prilaza i površina za operativni rad vatrogasnih vozila na području Grada Varaždina, sukladno Pravilniku o uvjetima za vatrogasne pristupe („Narodne novine“, br. 35/94, 55/94 i 142/03) te uputama i smjernicama Javne vatrogasne postrojbe Grada Varaždina, kao operativnog tijela koje navedene probleme neposredno uočava i evidentira. Sukladno Procjeni ugroženosti od požara Grada Varaždina, potrebno je kontinuirano osiguravati prohodnost prometnih putova do svih građevinskih i industrijskih zona štićenog požarnog područja, osobito u pogledu minimalnih širina i nosivosti. Posebnu pozornost potrebno je posvetiti vatrogasnim pristupima i površinama za operativni rad kod višestambenih građevina, na otvorenim prostorima i u građevinama u kojima se okuplja veći broj ljudi te u građevinama u kojima se obavljaju požarno rizične djelatnosti. Kod gradnje javnih prometnica te internih prometnica oko građevina, izvoditi vatrogasne pristupe sukladno Pravilniku o uvjetima za vatrogasne pristupe.

S obzirom na trenutno stanje odlagališta baliranog otpada te opasnosti od potencijalnih zagađenja okoliša i utjecaja na zdravlje okolnog stanovništva u slučaju pojava požara, do njegovog potpunog otklanjanja, potrebno je osigurati čišćenje rubnih pojaseva od trave, korova i ostalog raslinja, osigurati vatrogasne putove oko odlagališta te dostatnu opremu i sredstva za gašenje požara.

Kod novogradnji i rekonstrukcija postojećih poslovnih te višestambenih i katnih građevina posebnu pozornost pridavati mjerama zaštite od požara, odnosno primjeni mjera (građevinskih, tehničkih) kojima se sprječava širenje vatre i dima unutar građevina, širenje požara na susjedne građevine, omogućava sigurno napuštanje i spašavanje osoba iz građevina u slučaju požara te osigurava zaštita gasitelja.

Provedba/komentar:

Mjere provode nadležna tijela, inspekcijske službe i pravne osobe u okvirima svojeg djelokruga i nadležnosti.

➤ ODRŽAVANJE PRIPRAVNOSTI SUSTAVA VATROGASTVA

Mjere:

(1) Obaviti opremanje vatrogasnih postrojbi sukladno Pravilniku o mjerilima za ustroj i razvrstavanje vatrogasnih postrojbi, kriteriji za određivanje broja i vrste vatrogasnih postrojbi na području jedinice lokalne samouprave te njihovo operativno djelovanje na području za koje su osnovane, Pravilniku o minimumu opreme i sredstava za rad određenih vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih vatrogasnih društava, Pravilniku o tehničkim zahtjevima za zaštitu i drugu osobnu opremu koju pripadnici vatrogasne postrojbe koriste prilikom vatrogasne intervencije („Narodne novine“ broj 31/11 i 125/19), odnosno temeljem važeće Procjene ugroženosti od požara Grada

Varaždina i Plana zaštite od požara Grada Varaždina te Programa rada i razvoja Javne vatrogasne postrojbe Grada Varaždina i Plana rada Gradske vatrogasne zajednice Varaždin, a sukladno raspoloživim financijskim sredstvima.

- (2) Za potrebe uspješnog djelovanja vatrogasnih postrojbi, za smještaj opreme, vozila i tehnike, boravak vatrogasaca, skladištenje odjeće i obuće te prostor za osposobljavanje vatrogasaca Javne vatrogasne postrojbe Grada Varaždina, osigurati izgradnju Centra vatrogasne djelatnosti u Varaždinu.
- (3) Organizirati osposobljavanja, savjetovanja i seminare za dodatno osposobljavanje vatrogasaca i pučanstva u svrhu učinkovitije provedbe svih planiranih aktivnosti.
- (4) Za učinkovito i uspješno djelovanje vatrogasnih postrojbi od trenutka uzbunjivanja, početka intervencije, gašenja i lokalizacije požara potrebno je osigurati određeni broj stacionarnih, mobilnih i prijenosnih radio uređaja te telefonskih linija, kao i određeni broj mobilnih linija po zahtjevu vatrogasnih postrojbi. Osvremenjivati i u ispravnom stanju držati dojavnu centralu za slanje grupnih SMS poruka kod uzbunjivanja.
Nastojati ujednačiti komunikacijsku opremu kojom se koriste različite službe i odrediti frekvencije (kanale) na kojima se obavlja komunikacija te isto provjeriti kroz sustav vježbe kako bi se izbjegle sve poteškoće i nemogućnosti komunikacije u realnim kriznim situacijama.
- (5) Izraditi program informativno promidžbenih aktivnosti u cilju upoznavanja pučanstva s opasnostima od nastanka požara i posljedicama koje izaziva te podizanja razine protupožarne kulture.
U provođenju mjera i aktivnosti usmjerenih osvještavanju, posebnu pozornost usmjeriti informiranju pučanstva o zakonskoj regulativi i odlukama Grada Varaždina pri spaljivanju biljnog i drugog otpada.
- (6) Ažurirati podatke o javnoj hidrantskoj mreži (položaj hidranata, ispravnost hidranata) te nastojati provoditi geodetska snimanja vanjskih hidranata, ucrtavanje lokacija hidranata kao i segmenata naselja na odgovarajuće karte te dostavu istih digitalno (pdf) na korištenje svim vatrogasnim postrojbama s područja Grada Varaždina i Vatrogasnom operativnom centru JVP-a. Nakon svake promjene isto ažurirati. Obavljati periodične provjere funkcionalnosti vanjskih hidranata.
- (7) Zahtijevati od pravnih osoba razvrstanih Planom zaštite od požara Grada Varaždina u I. ili II. kategoriju ugroženosti od požara da kopije ažuriranih planova zaštite od požara dostavljaju JVP-u kako bi unaprijed bili upoznati s opasnostima i posebnostima u postupanju u slučaju požara na građevinama i vanjskim prostorima kod tih pravnih osoba.

Zahtijevati od pravnih osoba vlasnika/korisnika građevina koje su razvrstane u I. i II. kat. ugrož. od požara, građevina gdje se radi s opasnim tvarima ili skladište požarno rizične tvari i građevina gdje se okuplja veći broj ljudi, da organiziraju vježbe koje trebaju biti produkt združenog djelovanja na simulirani požar JVP-a te ostalih vatrogasnih postrojbi iz sastava GVZ-a.

Voditi evidencije o požarima nastalim tijekom godine na području Grada (lokacija požara, vrijeme dolaska na intervenciju, opseg požara, angažirani broj vatrogasaca, vozila i druge tehnike, utrošena sredstva u gašenju po vrsti i količini itd.), a u svrhu budućeg planiranja mjera zaštite od požara na području Grada.

- (8) Sudjelovati u razradi sustava djelovanja županijskog operativnog vatrogasnog dežurstva temeljem razvojnih projekata Hrvatske vatrogasne zajednice.

Provedba/komentar:

Kontinuirano se skrbi o opremanju vatrogasnih postrojbi, nabavi i održavanju opreme i ostalih sredstava za rad.

JVP za potrebe svoje redovne djelatnosti, ali i u slučaju velikih nesreća i/ili katastrofa, posjeduje sljedeće materijalno-tehničke resurse:

- 1 zapovjedno vozilo (prijevoz 4+1 osoba),
- 2 navalna vozila (2500 l vode + 400 l pjenila, prijevoz 5+1 osoba, 2700 l vode + 400 l pjenila, prijevoz 5+1 osoba),
- 1 autocisterna (6400 l vode, prijevoz 2+1 osoba),
- 1 kombinirano vozilo za gašenje (4000 l vode + 400 l pjenila + 500 kg praha, 90 kg CO₂, prijevoz 2+1 osoba),
- 1 vozilo za gašenje šumskih požara (6000 l vode, prijevoz 2+1 osoba),
- 1 vozilo za akcidente (oprema za akcidentne situacije, prijevoz 2+1 osoba),
- 1 vozilo za tehničke intervencije (prijevoz 2+1 osoba),
- 2 autoljestve (32 m, prijevoz 2+1 osoba, 53 m, prijevoz 2+1 osoba),
- 1 vozilo navlakač s tri tipska kontejnera (ronilački kontejner, kontejner za tehničke intervencije i jedan višenamjenski za prijevoz tereta),
- vozilo s opremom za spašavanje s visina (prijevoz 1+2osoba),
- vozilo za prijevoz tereta-kamionet (prijevoz 2+1 osoba),
- vozilo za prijevoz vatrogasaca i opreme (prijevoz 4+1 osoba),
- kombi vozilo za prijevoz vatrogasaca (prijevoz 8+1 osoba),
- vozilo za prijevoz vatrogasaca (prijevoz 4+1 osoba),
- uskočni jastuk, 1 kom,
- čamac gumeni 6 m s motorom 100 KS,
- čamac gumeni 3,8 m s motorom 25 KS,
- šator,
- platforma za spašavanje s leda i vodenih površina.

GVZ za potrebe svoje redovne djelatnosti, ali i u slučaju velikih nesreća i/ili katastrofa, posjeduje sljedeće materijalno-tehničke resurse:

- 6 velikih navalnih vatrogasnih vozila,
- 2 manja navalna vatrogasna vozila,
- 1 autocisterna sa 6000 litara vode s armaturama za gašenje stacionirana u JVP-u Varaždin,
- 8 kombi vozila za prijevoz ljudstva i opreme,
- 1 vatrogasna prikolica s kompletnom opremom,
- 15 motornih vatrogasnih pumpi za ispušavanje (transport) vode,
- 10 elektro potopnih pumpi,
- 7 kompleta spasilačkih uređaja (rezanje svih vrsta materijala),
- 115 kompleta zaštitnih odijela za vatrogasce,
- 16 izolacionih aparata,
- kompletna vatrogasna oprema i armature za gašenje požara.

Vezano uz izgradnju Centra vatrogasne djelatnosti u Varaždinu, tijekom 2025. godine, u suradnji s Društvom arhitekata Varaždin, raspisan je arhitektonsko-urbanistički natječaj za izradu idejnog rješenja za izgradnju Centra vatrogasne djelatnosti u Varaždinu. Odabir najboljeg rada i izrada potrebne dokumentacije do građevinske dozvole planira se do kraja 2026. godine.

Tri profesionalna vatrogasca JVP-a prošla su usavršavanje za ronioce „Public safety diver“, dva vatrogasca obuku „See me 2“ za postupanje prema osobama s invaliditetom u hitnim situacijama, jedan provodi visoko formalno obrazovanje na Veleučilištu u Karlovcu te je 10 vatrogasaca prošlo

osposobljavanje za rad na siguran način. Vatrogasci su sa svojim vozilima i opremom sudjelovali na desetak vježbi od kojih su neke i međunarodnih karaktera te su provodili protupožarna osiguranja na raznim događanjima od kojih se kao značajnija izdvajaju: 29. Svjetsko rukometno prvenstvo i Croatian Automotive Race Show – Aerodrom Varaždin.

U suradnji s Hrvatskom vatrogasnom zajednicom u svibnju, mjesecu zaštite od požara, građanima se distribuira određeni broj letaka i plakata koji upozoravaju na zaštitu od požara. Postavljeno je 35 prigodnih promidžbenih plakata te podijeljeno oko 3000 letaka s edukacijskim porukama vezanim uz zaštitu od požara, obavljene su posjete školama i vrtićima s edukacijskim ciljevima i dr.

Podaci o javnoj hidrantskoj mreži redovito se ažuriraju, a informacije o uočenim nedostacima i nepravilnostima dostavljaju se trgovačkom društvu Varkom d.o.o. U sklopu preventivnih aktivnosti pregledano je više od 1507 hidranata na području grada Varaždin i prigradskih naselja, a pregledano je i ispumpano 26 vatrogasnih zdenaca (rezervnih izvora vode za gašenje požara).

Procjene ugroženosti od požara pravnih osoba – vlasnika odnosno korisnika građevina razvrstanih u I. i II. kategoriju ugroženosti od požara – sastavni su dio Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije Grada Varaždina.

Evidencije o požarima nastalim tijekom godine na području Grada vode se uredno i kontinuirano.

